\

£
R
ALCALD[IX MAYOR

BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 2 3 58019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccién Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

LA DIRECTORA CORPORATIVA DE TRANSMILENIO S.A.

En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Articulos 11y 12
de la Ley 80 de 1.993, el Articulo 21 de la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, la
Resolucién Interna de Delegacion No. 774 del 8 de Agosto de 2019 y demas normas
concordantes y-

CONSIDERANDO:

TRANSMILENIO S.A. cuenta con una serie de bienes, los cuales estan expuestos a
multiples riesgos, tales como hurto, dafios, fenémenos naturales, actos mal intencionados
de terceros, entre otros, que de concretarse podrian afectar el cumplimiento de las
obligaciones que estan a cargo de la Entidad o afectarian la prestacion de los servicios,
afectando incluso a la comunidad. '

De igual forma, la Entidad se encuentra expuesta a una serie de riesgos derivados de la
naturaleza de sus funciones y el giro normal de sus actividades, asi como actuaciones de
sus funcionarios, contratistas y terceros relacionados o afectados por su gestion, lo cual
puede afectar en mayor o menor medida sus bienes e intereses patrimoniales.

El valor de los eventuales detrimentos patrimoniales ocasionados por la materializacion de
los riesgos sefialados en el parrafo anterior, y el costo de la pérdida o afectacién de los
bienes, el cual debe corresponder, segun el tipo, a valor de reconstruccién para algunos,
de reposicion para otros, comercial o admitido, para otros, es bastante alto, aspecto que
hace necesario hacer uso del mecanismo de transferencia de los riesgos, en atencion a que
presupuestalmente no los puede asumir la Entidad ni legalmente esta facultada, situacion
gue es conocida como seguro o contrato de seguros. '

De conformidad con lo anterior y teniendo en cuenta que TRANSMILENIO S A., posee
bienes y patrimonio por cuya proteccién afronta responsabilidad de cara al Estado, se
justifica y es necesaria su transferencia a través de los seguros que conforman los Grupos
de bienes detallados en la contratacion, prevista inicialmente para los Grupos 1,2,3, y 4
mediante el proceso de Licitacion Publica TMSA-LP-05 DE 2019 , cuyo objeto fue
CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE
AUTORIZADAS PARA FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS
REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASI COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA
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BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 8 2 3 ‘5E®019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019" -

O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN
VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL. Z

Que posteriormente luego de la declaratoria desierta parcial de dicha licitacién mediante
Resolucion 661 del 15 de julio de 2019, por no presentarse proponentes para los grupo 2 ,
3y4 | se dio la apertura del proceso de Seleccion de Menor Cuantia TMSA-SAMC-10-
2019, para la adjudicacion de las polizas RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES

PUBLICOS,INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS "IRF",SEGURO OBLIGATORIO
"SOAT"

Que efectivamente el Estudio Previo describe la necesidad que se pretende satisfacer con
la contratacion de cada uno de los seguros, que conforman los grupos de bienes objeto de
amparo dentro del proceso de seleccion abreviada de menor cuantia TMSA-SAMC-10-
2019, los cuales se describen asi: *

‘GRUPO 1

1 Poliza de Responsabili Civil an/io Pabli

“Que TRANSMILENIO S.A., consider6 lo previsto en el Articulo 47 de la Ley 1873 de 2017
y el Articulo 50 del Decreto 2236 de 2017 por medio de los cuales se liquida el Presupuesto
General de la Nacion para la vigencia fiscal correspondiente al afio 2018 que, en su inciso
tercero, establecio:“...También podran contratar un seguro de responsabilidad civil para
servidores publicos, mediante el cual se ampare la responsabilidad de los mismos por actos
0 hechos no dolosos ocurridos en ejercicio de sus funciones, y los gastos de defensa en
materia disciplinaria, penal y fiscal que deban realizar; estos Ultimos gastos los podrén
pagar las entidades, siempre y cuando exista decision definitiva que exonere de toda
responsabilidad y no sea condenada la contraparte a las costas del proceso. Esta
disposicion seré aplicable a las Empresas Industriales y Comerciales del Estado y a las

Sociedades de Economia Mixta asimiladas a estas...” (subrayado y negrilla fuera de texto)

‘GRUPO 2.
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ALCALDUX MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 8 2 3 -OE®019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

2 Pdliza de Infidelidad y Riesgos Financieros

“Que el objeto de esta pdliza es amparar las pérdidas, dafios y gastos en que tenga que
incurrir o asuma TRANSMILENIO S.A., causados por empleados y/o terceros, /nclu1dos
entre otros, fraudes por computador y delltos electrénicos.

“Que TRANSMILENIO S.A. estableci6 la necesidad de la contratacién de esta pdliza, en
razén a que la operacion financiera que desarrolla genera riesgo de eventos de pérdidas
amparadas bajo este tipo de seguro, que podrian generar detrimento en el patrimonijo de la
Entidad.

“GRUPO 3

SEGURO OBLIGATORIO SOAT

“Que de acuerdo con lo sefialado en del Decreto No 056 def 2015 y Decreto 780 de 2018,
todo vehiculo que circule en el territorio colombiano, debe contratar este segquro, en virtud
de las lesiones, incapacidad y muerte pueden causar los vehiculos asegurados a terceros
y sus ocupantes.

Que la Adquisicidon que se pretende realizar es conveniente y oportuna para la Entidad y se
adecua a los planes de adquisicidon de bienes y servicios de la presente anualidad, ajustada
a la normatividad de presupuesto vigente.

Que previamente se ha analizado la conveniencia y justificacion del proceso y que se
encuentran debidamente elaborados los estudios, documentos previos y el pliego de
condiciones a que hace relacién el articulo 25 numeral 12 de la Ley 80 de 1993, en
concordancia con los articulos 2.2.1.1.2.1.1. y ss del Decreto 1082 de 2015, los cuales
fueron adelantados por la Direccién Corporativa de TRANSMILENIO S.A., para contratar el
siguiente objeto: “CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS
LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE
SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E
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ALCALD[I)\ MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 8 2 3 .BER019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASI COMO DE AQUELLOS POR
LOS QUE SEA O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA
ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL.”

Que para el proceso de seleccion referenciado se dispuso de un presupuesto inicial de
DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MiL
QUINIENTOS OCHENTA PESOS ($2.922.178.580.00) , suma que comprende todos los
costos directos e indirectos, y demas impuestos y/o gastos a cargo del contratista, el cual
se distribuyo de la siguiente manera:

"'vlﬁ\’t)\l S S RO S LT
ESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES
1y2 |PUBLICOS y INFIDELIDAD Y RIESGOS $ 2.917.878.580
FINANCIEROS "IRF"
3 SEGURO OBLIGATORIO "SOAT" $ 4.300.000
TOTAL PRESUPUESTO $ 2.922,178.580

Que para dicha contratacion la Entidad cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 201907 2631 por la suma de $ 2.922.178.580, Codigo De
Rubro:331020206. - SEGUROS, Meta 231 Gastos de Funcionamiento

Que teniendo en cuenta la naturaleza del objeto a contratar y de acuerdo a lo dispuesto en
ta Ley 1150 de 2007, literal B numeral 2° del articulo 2° y el Decreto 1082 de 2015,
TRANSMILENIO S.A., se desarrolio el tramite contractual mediante el procedimiento de
Seleccion Abreviada de Menor Cuantia.

Que TRANSMILENIO S.A. en cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 2.2.1.1.1.7.1
del Decreto 1082 de 2015, publicd en la pagina www.colombiacompra.gov.co plataforma
SECOP II, el aviso de convocatoria, el estudio previo, el proyecto de pliego de condiciones

y demas documentos previos del proceso durante los dias comprendidos del 22 al 30 de
julio de 2019.
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TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No8 2 3 - B2019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

Que mediante la Resolucion No. 729 del 31 de de julio de 2019, la ordenadora del gasto,
Directora Corporativa (e) dio apertura al Proceso de SELECCION ABREVIADA DE
MENOR CUANTIA TMSA-SAMC-10-2019, estableciendo como fecha de apertura el dia
primero (1ro.) de agosto de 2019, la cual fue, publicada en la plataforma SECOP Ii.

Que con el fin de realizar un ajuste a los pliegos de condiciones definitivos el dia 02 Y 09 de
Agosto del presente afic TRANSMILENIO S.A. emitio las Adendas N° 1 y 2 del proceso de
Seleccidon abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-SAM-10de 2019.

Que el dia 13 de Agosto de 2019, a las 5:00 p.m., se cerré el proceso, y se realizd la
diligencia de cierre y apertura a través de la plataforma SECOP lI, presentandose un Gnico
proponente para los tres grupos de polizas , a saber:

1y2 AXA COLPATRIA EVALUABLE
SEGUROS S A

3 AXA COLPATRIA EVALUABLE
"SEGUROS S.A.

Que el COMITE EVALUADOR de la SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA
TMSA-SAMC-10-2019, por expresa disposicion legal y en cumplimiento del contrato de
corretaje de seguros de la ENTIDAD, fue la UT DELIMA MARSH S.A. - PROSEGUROS
S.A., quienes se encargaron de hacer la evaluacién de las propuesta presentada.

Que el documento de verificacion preliminar de los requisitos habilitantes de caracter
juridico, técnico y financiero por parte del comité evaluador respecto del Gnico proponente
que presento propuesta, se encontraba habilitado, se publicé en la plataforma SECOP |l
www.colombiacompra.gov.co/secopll el dia 14 de Agosto de 2019, cuyo resultado fue el
siguiente:

PROPONENTE Evaluacion Evaluacion Evaluacion
Juridica Financiera Técnica

AXA COLPATRIA Cumple Cumple Cumple

SEGUROS S.A.
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ALCALD[IX MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 8 2 3 'pEB019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccién Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

Que durante el término de traslado de los informes de verificacion de los requisitos,
publicados en la plataforma SECOP Il www.colombiacompra.gov.co, del presente proceso
de seleccidn, el proponente no hizo uso de su derecho de subsanacion y de contradiccion
y no hubo observaciones al mismo.

Que previo a la publicacion correspondiente del informe de evaluacién definitivo para el
presente procesos de seleccion, el mismo fue llevado al Comité de Contratacion y
Adjudicacion de TRANSMILENIO S.A. el dia 21 de agosto de 2019, quien recomendé lo
siguiente:

“Se recomienda al ordenador del gasto que en atencién a lo indicado en el Pliego
de Condiciones Definitivo de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. TMSA-
SAM-10-2019, adjudicar al oferente AXA SEGUROS COLPATRIA S.A., por
cumplir los requisitos habilitantes técnicos, juridicos y financieros, y obtener el
mayor puntaje en los factores determinados en el Pliego de Condiciones del
proceso de seleccion”

Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, el comité evaluador, dando aplicacién de
los principios de la contratacion estatal establecidos en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007
y Decreto 1082 de 2015, recomendé a la DIRECTORA CORPORATIVA DE TRANSMILENIO
S.A., adjudicar el proceso de seleccion abreviada de menor cuantia No. TMSA-SAM-10 de
2019, al proponente AXA SEGUROS COLPATRIA S.A. por un valor de DOS MIL
NOVECIENTOS VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS NOVENTA
Y CUATRO PESOS, ($2.921.511.594.00) incluidos todos los gastos, impuestos,
deducciones, retenciones, tasas y gravamenes a que legalmente haya lugar, asi como los
costos directos e indirectos que se generen con ocasion de la relacion contractual.

Que el suscrito ordenador del Gasto de TRANSMILENIO S.A. acepta la recomendacion de
adjudicacion del proceso de seleccion abreviada de menor cuantia No. TMSA-SAM-10 de
2019.

Que el 22 de Agosto de 2019 se publica en el SECOP |l el informe de evaluacion definitiva el
cual se transcribe a continuacion:
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BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 8 2 3 -DE®019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

CONTRACTUAL."

"OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA :
FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
- BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASI COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
i LEGALMENTE RESPONSABLE 0 LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL o

241 | VERIFICACION DE ASPECTOS JURIDICOS (Habilitantes)

Adjunta Formato No. 1

CAPITULO Il - REQUISITOS HABILITANTE
Y VERIFICACION Y EVALUAGIO

Avenida Eldorado No, 69 - 76
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21.1.1 | Carta de presentacion de la propuesta (FORMATO No. 1) | Firmado por el Representante Legal | CUMPLE
Alexandra Quiroga Velasquez
Pdliza de Cumplimiento emitida por
Segurexpo No. 114987, Garantia
21.1.2 | Garantia de seriedad de la propuesta Unicaal Favar de Entidades CUMPLE

Estatales, valor asequrado
$292,217,858, vigencia Agosto
13/2019 a Diciembre 13/2019

BOGOTA
MEJOR
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ALCALD{ MAYOR
BOGOT.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 2 3 - 5E®o19

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccién Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

-OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASI COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
E LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICI()N LEGAL 0

: CONTRACTUAL"  ~

Acreditacién de la existencia y representacion legal.
Los proponentes deberén acreditar su existencia legal
mediante los siguientes documentos

a. Certificacion expedida por la Superintendencia Financiera,

con fecha de expedicion no mayo a treinta (30) dias Adjunta certificado de la
calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso de Superfinanciera emitido en Julio
seleccion y en el que conste que la sociedad proponente 2612019
est4 autorizada por la Superintendencia Financiera para
2.1.1.3 | operar en Colombia los ramos de seguros correspondientes CUMPLE

a las polizas para las cuales presenta oferta.

b. Certificado expedido por la Camara de Comercio de la Adjunta Camara y Comercio emitida
ciudad donde opere la oficina principal y de la sucursal o en Agosto 5/2019

agencia que atendera el programa de seguros de la Entidad

con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias Adjuntan estatutos de las
calendario antericres a la fecha de cierre del presente aseguradora

proceso, en el que conste que su objeto social corresponde
al objeto del presente proceso.

2144, Documento que acrfadite la conformacion de una union NO APLICA NO APLICA
temporal o consorcio.
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ALCALDI/-X MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No 8 2 3 - 38019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

‘OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASi COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
LEGALMENTE RESPONSABLE OLE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL 0

<+ - CONTRACTUAL" -

Adjunta certificacion de parafiscales

2145 Certificacion de pago de aportes a seguridad social

y parafiscales. (FORMATO 5) con fecha d% 5);%3<g)icién Agosto CUMPLE
= Adjuntan certificacion de la
-‘8 2116 Paz y salvo fiscal expedido por la Contralorfa General de | Contraloria General de la Repiiblica CUMPLE
< © | la Republica de Axa Colpatria Seguros y de
& Alexandra Quiroga Velasquez
o
w
> i L T I El RUP con fecha expedido el 5 de
> 0 Certificado de Inscripcion, Calificacion y Clasificacion oy
w2417 Agosto de 2019 aparece el codigo | CUMPLE
i3 H del Proponente (RUP) 84131500
=
= 9 Adjuntan certificacion de la
| 3 . v
§ % 2.1.1.8. | Certificacion de antecedentes disciplinarios del SIRI Prgglg;(éug;pGa?rr;:rSeigﬁrloasI\;adc;on CUMPLE
Z g Alexandra Quiroga Velasquez
[
g —§‘ Adjuntan Formato de Hoja de Vida
S s ; . Persona Juridica diligenciado y
i 2.1.1.9. | Formato tnico de hoja de vida. firmado por el representante legal CUMPLE
N del oferente.
S
5 . . - : Adjuntan Formato No. 10
‘§ 2.1.1.10. g_%ng;zzr.?g c:oa)ntlcorrupcnon + Origen de Fondos diligenciado y firmado por el CUMPLE
o representante legal del oferente.
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ALCALD[IZ MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No8 2 3 - 5592019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Selecciéon Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASi COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
- LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DlSPOSICIéN LEGAL O '

: CONTRACTUAL."

!.lquldez: Activo corriente dividido pasivo corriente, Mayor o indice 1,45 se gin el RUP CUMPLE
igual a1,3 veces

Endeudamiento: Pasivo Total dividido Activo Total, Menor . ,

oigual al 94% Indice 88,00 segun el RUP CUMPLE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL - PATRIMONIO Adjunta Formato No. 13

ADECUADO Diligenciado y Firmado con un CUMPLE
Exceso de Patrimonio Técnico, Patrimonio Técnico (Menos) exceso de $68,454,000,000,

Patrimonio, Positivo (Diligenciar Formato No. 13) Positivo

CAPITULO i -

CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.
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TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.

823 ==

=81
DE 2019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

' CONTRACTUAL." -

:“OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA -
FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASi COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
: LEGALMENTE RESPONSABLE OLE CORRESPONDA ASEGURAR EN VlRTUD DE DISPOSICION LEGAL 0

Experiencia contenida en el Registro Unico de
Proponentes.

En concordancia con lo establecido en el Articulo
2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1082 de 2015 y teniendo en cuenta
que esta experiencia es la derivada del tiempo en que el
proponente ha podido ejercer su actividad, TRANSMILENIO

Incluye contrato de ECOPETROL

21341, S.A., verificara en ef Registro Unico de proponentes, que el Cofg)f?éﬁ?’g%gﬂ%fg I:ACI\;) LV CUMPLE
proponente cuente con una experiencia en hasta CINCO (5) A
contratos de seguros, cuya sumatoria en ef valor de los
mismos sea igual o superior al 100% del valor del
presupuesto del grupo o grupos a los cuales presenta oferta
0 su equivalente expresado en SMMLV.
Avenida Edorado No. 89 - 76 &
ificio Elemento - Torre 1 Piso 5
== | I s0GOTA
FAX: (57) 3249870-80
v ianizo MEJO
Informacion: linea 4823304 PARA TODOS
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TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 2 3 - 5%019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccién Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

-CONTRACTUAL."

OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DELOS = -
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASi COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
~LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL g

21.3.1.2.

Experiencia en Manejo de Programa de Seguros -
Primas

Los oferentes deberan acreditar esta experiencia asi:

Los proponentes deberan acreditar, mediante certificacion
suscrita por el representante legal de la aseguradora, la
experiencia en el manejo de pélizas de seguros similares a
las que son objeto del presente proceso, segun la
informacitn contenida en el FORMATO 3, la experiencia en
el manejo de tres (3) clientes publicos o privados, cuyo
monto en primas de polizas similares a las de Grupo No. 1
para una vigencia anual y/o superior a un afio y/o menor a
un afio para las que presente oferta, emitidas durante los
Gltimos diez (10) afios, sea igual o superior a los siguientes
valores:

GRUPO No. 1 ’
RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS
$1.500.000.000

INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS
$200.000.000

Ajunta Formato No. 3, diligenciado
y Firmado

Incluye Unidad de Restitucion de

Tierras $597,895,890, Ecopetrol

$1,152,619,380, Supercomercio
$387,264,649

Incluye Ecopetrol $361,152,179,
Unidistrital $110,000,000,
Banrepblica $2,000,000,000

CUMPLE

Avenida Eidorado No, 69 - 78

Edificio £lemento - Torce 1 Piso 5

PBX (87) 2203000

FAX: (§7) 3249870-80
Cédigo postai: 111071
www.iransmilenio gov.co
informacion: linea 4823304

m

BOGOTA
MEJOR

PARA TODOS
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ALCALDI/}x MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 8 2 3 -DE®019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

“OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA -
' FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASi COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
 LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGALO
- ‘CONTRACTUAL" .

Experiencia en Atencion de Siniestros

Los oferentes deberan acreditar la experiencia asi:

Los proponentes deberan acreditar, mediante certificacion
suscrita por el representante legal de la aseguradora, la
experiencia en el manejo y atencion de siniestros de seguros
similares a los que son objeto del presente proceso, segun
la informacion contenida en el FORMATO 4, la experiencia
en el manejo de tres (3) SINIESTROS de clientes pliblicos o
privados, cuyo monto Indemnizado sea igual o superior a los
siguientes valores, en los dltimos 10 afios.

21.3.1.3.

Ajunta Formato No. 4, diligenciado
GRUPO No. 1 Vs
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES Incluye Ecopetrol $100,000,000,
PUBLICOS )
$200.000.000 Supercomercio $55,862,069 y

Senado $50,000,0000 CUMPLE
Incluye DIAN $40,388,000,

gg%(l)%gggoINHDEUDAD Y RIESGOS FINANCIERIOS Acueducto de Bogota $4,500,000

Ferrocarriles Nacionales de
Colombia $291,005,450

Avenida Eldorado No. 69 - 76 /' 4
Edificio Elemento - Tarre 1 Piso 5

PBX (57) 2203000 A
FAX: (57) 3249870-80 ¥ BOGO '
Cédigo postal: 111071 M E J o R

www.iransmilenio.gov.co

Informacién: linea 4823304 ' PARA TODOS
Pdgina 13 de 19
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ALCALDIIX MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 2 3 - BER019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
_FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASi COMO DE AQUELLOS-POR LOS QUE SEA QO FUERE -,
LEGALMENTE RESPONSABLE 0 LE CORRESPONDA ASEGURAREN VIRTUD DE: DISPOSICION LEGAL 0: e

& 'CONTRACTUAL" -« ©

. A Adjunta formato diligenciado y
FORMATO No. 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA firmado por el representante legal | CUMPLE
. OFERTA
8 del oferente
g
= ,
Q FORMATO No. 2: CARTA DE ACEPTACION Adjunta formato diligenciado y
> CONDICIONES TECNICAS OBLIGATORIAS firmado por el representante legal | CUMPLE
g b HABILITANTES del oferente
po g
= uw
B
Xw Adjunta formato diligenciado y
o g FORMATO No. 3: EXPERIENCIA EN PRIMAS firmado por el representante legal | CUMPLE
Q del oferente
Q
<
o |
=
< . . Adjunta formato diligenciado y
g&ﬁ{ggﬁ%go' 4 EXPERIENGIA EN ATENCION DE firmado por el representante legal | CUMPLE
del oferente
g%%g Adjunta formato diligenciad
S Q& | FORMATO No. 5: MODELO DE CERTIFICACION junta formato afigenciado y
S<gi=s L0l . .
E D2 Z | PARAFISCALES DEL PROPONENTE firmado por el r?‘presentante revisor | CUMPLE
< Xu iscal
O >

Avenida Eldorado No, 68 - 78

Edificic Elemento - Tarre { Piso 5
*®
: ‘ : ﬁ

PBX (57) 2203000

FAX: {57) 324987080
Codigo postal: 111071
wwav.ransmilenio.gov.co
Informacion: linea 4823304
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ALCALDU} MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 2 3 - 58019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

CONTRACTUAL.".

* OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA. -
- FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
* BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASI COMO DE AQUELLOS POR'LOS QUE SEA O FUERE
LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VlRTUD DE DlSPOSICION LEGAL 0

Adjunta formato diligenciado y
FORMATO No. 6: APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL firmado por el representante legal | CUMPLE
del oferente
) Adjunta formato diligenciado y
FORMATO No. 7: OFERTA ECONOMICA MAYOR firmado por el representante legal CUMPLE
VIGENCIA ADICIONAL del oferente, no incluye dias
adicionales
FORMATO No. 8: DOCUMENTO UNION TEMPORAL NO APLICA NO APLICA
FORMATO No. 9: DOCUMENTO CONSORCIO NO APLICA NO APLICA
) Adjunta formato diligenciado y
FORMATO No. 10: COMPROMISO ANTICORRUPCION firmado por el representante legal | CUMPLE
del oferente
El oferente aporté el FORMATO
FORMATO No. 11: ACEPTACION DE DOCUMENTOS A No. 11 debidamente actualizado, CUMPLE
SOLICITAR EN CASO DE SINIESTRO diligenciado y firmado por el
representante legal.

Avenida Eldorado No. 69 - 76
Edificio Elemento - Torre 1 Piso 5
PBX (57) 2203000

FAX: (57) 3249870-80

Cédigo postal; 111071
www.transmilenio.gov.co
Informacion: linea 4823304
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ALCALDU}\ MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 2 3 - BE019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION.DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., AS| COMO DE AQUELLOS PORLOS QUE SEA O FUERE
' LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL o)

:  CONTRACTUAL." . :

No Adjunta Formato manifestando NO
FORMATO No. 12: INCENTIVO.DECRETO 392 DE 2018 no contar con funcionarios en ASIGNAR
condicion de discapacidad PUNTAJE

Adjunta formato diligenciado y
FORMATO No. 13: PATRIMONIO ADECUADO firmado por el representente legal | CUMPLE
del oferente

OBJETO: "CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA

FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE TRANSMILENIO S.A., ASi COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O
CONTRACTUAL."

Avenida Eldorado No. 89 - 76 4

Edificio Elemento - Torre 1 Piso 5

£BX (57) 2203000 4 o I
FAX: (57) 3249870-80 BOG
Cédigo postal: 111074

weny. ransmilenio.gov.co

Informacidn: iinea 4823304 PARA TODOS
Pagina 16 de 19
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__ BOGOTAD.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 2 3 - 580019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

GRUPO No. 1

RESPONSABILIDAD CIVIL

SERVIDORES PUBLICOS 0,00 NO APLICA 0,00 10,00 0,00 10,00
INFIDELIDAD Y RIESGOS il - 000 000 N

FINANCIEROS "IRF"

GRUPQ No. 2
Seguro Obligatorio SOAT SIN OFERTA NO APLICA 89,00 10,00 0,00 99,00

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de seleccion abreviada de menor cuantia
No. TMSA-SAM-10 de 2019, cuyo objeto consiste en “CONTRATAR CON UNA O
VARIAS COMPANIAS _ DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, EL PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA
ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIAL DE
TRANSMILENIO S.A., ASi COMO DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE
LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE
DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL." al proponente AXA COLPATRIA SEGUROS
S.A. ., identificada con NIT No. 860002184-6, por cumplir con los diferentes aspectos de
verificacion técnico , juridico y financiero y ser favorable y conveniente para los intereses
de TRANSMILENIO S.A., por un valor total DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIUN
MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS,
($2.921.511.594.00) incluido IVA y todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones,
tasas y gravamenes a que legalmente haya lugar, asi como los costos directos e indirectos
que se generen con ocasion de la relacion contractual.

Avenida Eldorado No. 69 - 76

Y 4
Edificio Elemento - Torre 1 Piso 5

PBX (57) 2203000 = o A
FAX: {57) 3249870-8D BOG l
Cédigo postal: 111071 M E J o R

www.iransmilenio.gov.co
PARA TODOS

Informacién: linea 4823304
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ALCALDUi MAYOR
___BOGOTADC.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 2 3 - 5E®019

“Por la cual se adjudica el proceso de la Seleccién Abreviada de Menor Cuantia
No. TMSA-SAM-10-2019"

ARTICULO SEGUNDO: La presente adjudicacion cuenta con el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 201907 2631 del 26 de julio de 2019, con cargo al rubro
331020206 SEGUROS .

ARTICULO TERCERO: Notificar la presente adjudicaciéon conforme a las normas del
Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con la manifestacion realizada por el proponente
AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.S. en |a carta de presentacion de la propuesta, segtn la
cual “Que aceptamos ser notificados de los actos administrativos relacionados con el
presente proceso en el correo electronico que enunciamos en el presente documento, de
conformidad con lo establecido en el articulo 67.1. de la Ley 1437 de 2011, consignando
la siguiente direccion:leydi.orjuelav@axacolpatria.co ; yury.mendez@axacolpatria.co™ el
presente acto administraivo queda notificado con el envio a los correos sefialados. Se anexa
constancia del envio.

ARTICULO QUINTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede los recursos ante
la administracion, siendo por ende un acto irrevocable que obliga tanto a TRANSMILENIO

S.A., como al adjudicatario, sin perjuicio de lo establecido en el articulo 9 de la Ley 1150
de 2007.

ARTICULO SEXTO: Publicar el presente acto administrativo en el Portal Unico de
Contratacion — SECOP |1,

ARTICULO SEPTIMO: La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicién.
Dado en Bogota D. C. a los 2 3 AGOD 2019

NOTIFIQUESE, PUBLIQUES

Directora Corporativa - TRANSMILENIO S.A.
Ordenador del Gasto — Resolucion No. 774 del 8 de Agostode 2019

Elaboré: Angela Maria Fineda Ciendua//Profesional Esxpecializado Direccion Corporati

Reviso: Jorge Hernando Pardo // Profesional Especializado de la Direccién Corporati

Reviso: Mario Alherto Chacon Castro / Abogado Contratista de la Direccidn Corporativ: ~
Revisé. Paola Fernanda Bellran // Abogada Contratista de la Direccion Corporati

VB\W
Avenida Eldorado No. 89 - 78

Ve
Edificio Elemento - Torre 1 Pise 5
PBX {57) 2203000 i . BOGO
FAX: (57) 3246870-80
Codigo postal: 111371 M EJ o R

v ransmilenio gov.co

Informacion: linea 4823304 PARA TODOS
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